

LA CRUZ, ELOTA, SINALOA, A 19 DE JUNIO DE 2023

ASUNTO: ENTREGA DE COTIZACION

ING. ALBERTO PEREZ SALAZAR
DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO,
OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
H. AYUNTAMIENTO DE ELOTA
PRESENTE.

POR MEDIO DEL PRESENTE APROVECHO LA OPORTUNIDAD DE SALUDARLO Y A SU VEZ, HACERLE ENTREGA DE LA COTIZACIÓN PARA LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ, EN LA COMUNIDAD DE BONITO JUÁREZ, ELOTA, SINALOA".

EL IMPORTE DE LA COTIZACION ES POR \$781,760.63 (SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 63/100 M.N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA 16%), CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN DEL DÍA 21 DE JUNIO DEL 2023 AL 18 DE AGOSTO DEL AÑO 2023.

SIN OTRO PARTICULAR ESPERANDO SER FAVORECIDO, ME DESPIDO QUEDANDO A SUS ÓRDENES PARA CUALQUIER ACLARACIÓN.

ATENTAMENTE



REPRESENTANTE LEGAL

C. JESUS GUILLERMO TORRES HERNANDEZ
METOZA CONSTRUCCION Y ACABADOS S.A DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ, EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ, ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	TECHUMBRE A DOS AGUAS EN PRIMARIA DE BENITO JUAREZ				
01	PRELIMINARES			\$	13,029.57
02	CIMENTACION			\$	69,610.26
03	COLUMNAS EN ESTRUCTURA			\$	58,719.12
04	VIGAS PRINCIPALES Y SECUNDARIAS			\$	280,997.41
05	SEPARADORES EN LARGUEROS			\$	10,975.50
08	LAMINA GALVANIZADA Y CABALETE			\$	107,665.45
09	ALUMBRADO			\$	27,236.03
10	OBRAS COMPLEMENTARIAS			\$	105,698.24
	Total de TECHUMBRE A DOS AGUAS EN PRIMARIA DE BENITO JUAREZ			\$	673,931.58
	** SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 58/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	673,931.58
	** SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 58/100 M.N. **				
				IVA \$	107,829.05
				Total \$	781,760.63
	** SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 63/100 M.N. **				

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ, EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ, ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	TECHUMBRE A DOS AGUAS EN PRIMARIA DE BENITO JUAREZ				
01	PRELIMINARES				
0101	TRAZO Y NIVELACION EN EL AREA DE TRABAJO INCLUYE: MADERA DE PINO, CLAVOS E HILOS Precio unitario: ** QUINCE PESOS 77/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 74/100 M.N. **	M2	162.00	\$ 15.77 \$	2,554.74
0102	CORTE Y DEMOLICION DE 1.30 X1.30 M EN LOSA DE CANCHA DE 10CM DE ESPESOR PARA EXCAVACION DE ZAPATAS, INCLUYE: CORTE CON CORTADORA DE CONCRETO, DEMOLICION, RETIRO DE ESCOMBROS Y LIMPIEZA. Precio unitario: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 69/100 M.N. ** Total: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 38/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 644.69 \$	1,289.38
0103	EXCAVACION EN MATERIAL COMUN CON EQUIPO MECANICO DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. Precio unitario: ** CIENTO DOS PESOS 67/100 M.N. ** Total: ** UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. **	M3	18.93	\$ 102.67 \$	1,943.54
0104	AFINE Y COMPACTACION A MANO EN DESPLANTE DE ZAPATA, (EN CASO DE ENCONTRAR BARREAL EN EL DESPLANTE, SE COLOCARÁ UNA CAPA DE 20CM DE MATERIAL DE RELLENO DE BUENA CALIDAD, HUMEDENCIENDOLO, COMPACTADO CON BAILARINA AL 90% Precio unitario: ** DOSCIENTOS TRECE PESOS 69/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 09/100 M.N. **	M2	13.52	\$ 213.69 \$	2,889.09
0105	RETIRO DE ARBOL EXISTENTE TAMAÑO MEDIANO INCLUYE: MANO DE OBRA EQUIPO, RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Precio unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 65/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 374.73 \$	1,873.65
0106	DEMOLICION DE GUARNICION DE 15X40 EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS 57/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL TREINTA Y OCHO PESOS 44/100 M.N. **	ML	9.20	\$ 221.57 \$	2,038.44
0107	DEMOLICION DE BANCA DE CONCRETO ARMADO EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 73/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 440.73 \$	440.73

ENTREGA: 19/JUNIO/2023
 INICIO DE OBRA: 21/JUNIO/2023
 TERMINO: 18/AGOSTO/2023

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ, EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ, ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de PRELIMINARES				\$	13,029.57
** TRECE MIL VEINTINUEVE PESOS 57/100 M.N. **					
02	CIMENTACION				
02011	ZAPATAS DE 1.20 M X 1.20 M X 1.30 M DE PROFUNDIDAD ,0.30 M DE ESPESOR INCLUYE: DOBLE PARRILLA DE VARILLAS DE 1/2" A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDOS Y AMBOS LECHOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Precio unitario: ** TRES MIL NOVECIENTOS PESOS 49/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS TRES PESOS 92/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 3,900.49	\$ 31,203.92
0202	DADO DE 40 X 40 X 100 CM DE ALTURA CON 8 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM, MADERA DE CIMBRA PLAY REFORZADA CON BARROTES 2X4 , ALAMBRE RECOCIDO, CLAVOS, VIBRADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Precio unitario: ** DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 38/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 2,449.38	\$ 19,595.04
0203	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA BASE EN DADOS PREVIO AL COLADO, INCLUYE: PLACA DE 35 X 35 CM DE 1/2" DE ESPESOR, 4 ANCLAS DE 80CM DE LARGO CON GANCHOS DE 8CM DE VARILLAS DE 5/8", TRAZO Y NIVELACION PARA COLOCACION Y CENTRADO DE PLACA, SOLDADURA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 55/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 40/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 1,591.55	\$ 12,732.40
0204	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, COMPACTADO EN CAPAS DE 20CM INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTE PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 66/100 M.N. **	M3	12.24	\$ 220.07	\$ 2,693.66
0205	REPOSICION DE FIRME DE CONCRETO EN CANCHA, DE 10CM DE ESPESOR, CON CONCRETO F`C= 150KG/CM2, REFORZADO CON MALLA LAC 6-6/10-10, ACABADO SEMIPULIDO. Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 96/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N. **	M2	3.38	\$ 522.96	\$ 1,767.60
0206	REPOSICION DE 3 HILADAS DE MURO DE BLOCK 15X20X40 ACENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1: 3, INCLUYE: CELDAS COLADAS A CADA 40CM CON VARILLA DE 3/8" DE REFUERZO, PLANTILLA DE 10CM DE ESPESOR POR 50CM DE ANCHO REFORZADA CON	ML	2.00	\$ 808.82	\$ 1,617.64



OBRA: CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ, EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ, ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PARRILLA SENCILLA DE VARILLAS DE 3/8 A CADA 20CM AMBOS SENTIDOS, CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, MANO DE OBRA, EXCAVACIONES, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS OCHO PESOS 82/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS 64/100 M.N. **				
	Total de CIMENTACION			\$	69,610.26
	** SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 26/100 M.N. **				
03	COLUMNAS EN ESTRUCTURA				
0301	SUMINISTRO HABILITADO Y COLOCACION DE POLIN MONTEN DE 8"X2 3/4" CALIBRE 12, DE 4.00M DE ALTURA, ARMADO DE DOBLE MONTEN, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, SOLDADURA, RECORTES, SOLDADO EN PLACA BASE, RECORTES DE CARTELES DE 10X10 DE PLACA DE 3/8" (CHECAR DETALLE "D Y D1" EN PLANO), PLOMEADO Y CENTRADO, FONDO NOXID O SIMILAR, PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio unitario: ** SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 81/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 48/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 6,195.81	\$ 49,566.48
0302	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE PLACA DE 3/8" DE 35X35CM EN PARTE SUPERIOR DE COLUMNA PARA SOLDAR VIGAS, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** UN MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 08/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 64/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 1,144.08	\$ 9,152.64
	Total de COLUMNAS EN ESTRUCTURA			\$	58,719.12
	** CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS 12/100 M.N. **				
04	VIGAS PRINCIPALES Y SECUNDARIAS				
0401	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE VIGAS PRINCIPALES A BASE DE POLIN MONTEN DE 8"X2 3/4" CAL 12, ARMADO DOBLE, INCLUYE: REFUERZOS AL CENTRO CON MONTEN DOBLE DE 8"X2 3/4 CALIBRE 12 COMO SE MUESTRA EN PLANO, RECORTES, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, FONDO NOXID MARCA BEREL O SIMILAR, PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio unitario: ** UN MIL SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS 15/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS 38/100 M.N. **	ML	56.92	\$ 1,727.15	\$ 98,309.38

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ, EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ, ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
0402	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE PLACA DE 1/2" AL CENTRO PARA UNION DE VIGAS PRICIPALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, SOLDADURA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS TRECE PESOS 83/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 32/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 1,513.83	\$ 6,055.32
0403	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE VIGAS LATERALES DE MONTEN DOBLE DE 6"X2 1/2" CALIBRE 14, SOLDADURA, RECORTES, DESPERDICIOS, FONDO NOXID MARCA BEREL O SIMILAR, PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** UN MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 34/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 24/100 M.N. **	ML	36.00	\$ 1,150.34	\$ 41,412.24
0404	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE RECORTES DE ANGULOS DE 2"X2"X 3/16", SOLDADOS EN COLUMNAS PARA DESCANSO DE VIGAS LATERALES, INCLUYE: MATERIALES, RECORTES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. Precio unitario: ** CIENTO SETENTA Y TRES PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS 76/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 173.73	\$ 2,084.76
0405	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE LARGUEROS A BASE DE MONTEN CON POLIN DE 6" CALIBRE 12 A CADA 1M, INCLUYE: RECORTES DE ANGULO DE 2"X2"X 3/16" COMO SE MUESTRA EN PLANO, MATERIALES, MANO DE OBRA, SOLDADURA, MANIOBRAS HERRAMIENTA, FONDO NOXID MARCA BEREL O SIMILAR, PINTURA ESMALTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 03/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 71/100 M.N. **	ML	224.88	\$ 592.03	\$ 133,135.71
Total de VIGAS PRINCIPALES Y SECUNDARIAS				\$	280,997.41
** DOSCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 41/100 M.N. **					
05	SEPARADORES EN LARGUEROS				
0501	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE RECORTES DE SEPARADORES A BASE DE ANGULO DE 1 1/2" X 3/16", ENTRE LARGUERO Y LARGUERO Y AL CENTRO CADA CLARO ENTRE COLUMNA Y COLUMNA COMO SE MUESTRA EN PLANO, INCLUYE: MATERIALES, RECORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDO NOXID MARCA BEREL O SIMILAR, PINTURA ESMALTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 85/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 50/100 M.N. **	ML	30.00	\$ 365.85	\$ 10,975.50

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ, EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ, ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de SEPARADORES EN LARGUEROS				\$	10,975.50
** DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 50/100 M.N. **					
08	LAMINA GALVANIZADA Y CABALETE				
0801	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 26 INCLUYE:PIJAS INOXIDABLE CON EMPAQUE Precio unitario: ** CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 37/100 M.N. ** Total: ** CIENTO DOS MIL SESENTA PESOS 32/100 M.N. **	M2	205.20	\$ 497.37	\$ 102,060.32
0802	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABALETE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENA, TRASLAPES DE 50CM, RECORTES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 10/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS 13/100 M.N. **	ML	18.74	\$ 299.10	\$ 5,605.13
Total de LAMINA GALVANIZADA Y CABALETE				\$	107,665.45
** CIENTO SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 45/100 M.N. **					
09	ALUMBRADO				
0901	REGISTRO PREFABRICADO DE CONCRETO 40X40X40 CM C/TAPA Precio unitario: ** DOS MIL CIEN PESOS 54/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL CIEN PESOS 54/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,100.54	\$ 2,100.54
0902	CABLE DE N° 8 THW (DOBLE), INCLUYE: EXCAVACION EN ZANJA DE 30 X 30 CM, POLIDUCTO DE 1 " Precio unitario: ** CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 19/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL DIECIOCHO PESOS 28/100 M.N. **	ML	12.00	\$ 168.19	\$ 2,018.28
0903	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REFLECTOR LED 200W, 90 LM/W, 6000 K, IP65. Precio unitario: ** CINCO MIL CIENTO NOVENTA PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 46/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 5,190.23	\$ 10,380.46
0904	SUMINISTRO E INSTALACION ELECTRICA EN AREA DE TECHUMBRE INCLUYE:TUBO CONDUIT VERDE DE 1/2", CAJAS CONDUIT 4X4 (VERDE), CONECTORES DE ROSCA (MACHO) DE 1/2", CODOS CURVOS DE 1/2", TAPAS CUADRADAS DE 4X4, CABLE NUM 10, PEGAMENTO, CUÑAS CONDUIT OMEGA, CENTRO DE CARGA QOD2, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO QO2 X 40. Precio unitario: ** DOCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 75/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 75/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 12,736.75	\$ 12,736.75
Total de ALUMBRADO				\$	27,236.03
** VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 03/100 M.N. **					
10	OBRAS COMPLEMENTARIAS				

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ, EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ, ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
1001	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO B DE 40 A 50CM DE ESPESOR, INCLUYE: AFINE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CINCUENTA Y UN PESOS 33/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 69/100 M.N. **	M3	33.60	\$ 51.33	\$	1,724.69
1001.1	RELLENO DE MATERIAL DE BANCO CALIDAD SUBRASANTE EN CAPAS DE 20CM COMPACTADA CON BAILARINA, INCLUYE: TENDIDO Y COMPACTADO. Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 16/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 50/100 M.N. **	M3	26.88	\$ 115.16	\$	3,095.50
1001.2	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO PARA RELLENO Precio unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS 50/100 M.N. **	M3	34.94	\$ 275.00	\$	9,608.50
1001.3	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL DE BANCO EN EL 1ER KILOMETRO. Precio unitario: ** VEINTISIETE PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 83/100 M.N. **	M3	34.94	\$ 27.07	\$	945.83
1001.4	ACARREO DE MATERIAL AL KM SUBSECUENTE CONSIDENDO UN BANCO A 10KM Precio unitario: ** OCHO PESOS 59/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL UN PESOS 69/100 M.N. **	M3	349.44	\$ 8.59	\$	3,001.69
1002	CONSTRUCCION DE LOSA DE 12 CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA LAC 6-6/10-10 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CONCRETO F'C=200 HECHO EN OBRA, ACABADO SEMIPULIDO, VOLTEADOR EN ARISTAS, CORTES SIMILARES A LA CANCHA EXISTENTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 61/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 19/100 M.N. **	M2	67.20	\$ 636.61	\$	42,780.19
1002.1	DENTELLON EN PERIMETRO DE 15X35 COLADO MONOLITICO CON FIRME, F'C= 150KG/CM2 INCLUYE: EXCAVACION A MANO, COLOCACION DE ARMEX DALA Y ANCLAJE CON MALLA LAC 6-6/10-10, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS 70/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 83/100 M.N. **	ML	42.90	\$ 322.70	\$	13,843.83
10.1	MEJORAMIENTO DE MONUMENTO BENITO JUAREZ					
1011	PINTURA VINILICA MARCA BEREL O SIMILAR INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION Precio unitario: ** SETENTA PESOS 57/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 10/100 M.N. **	M2	30.00	\$ 70.57	\$	2,117.10

ENTREGA: 19/JUNIO/2023
INICIO DE OBRA: 21/JUNIO/2023
TERMINO: 18/AGOSTO/2023

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ, EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ, ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
1005	APLANADO EN MUROS CON MORTERO AREANA 1:3 Precio unitario: ** CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS 70/100 M.N. **	M2	15.00	\$ 187.18	\$	2,807.70
1006	FILOS CON MORTERO ARENA 1:3 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CIENTO SESENTA PESOS 22/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 30/100 M.N. **	ML	15.00	\$ 160.22	\$	2,403.30
Total de MEJORAMIENTO DE MONUMENTO BENITO JUAREZ					\$	7,328.10
** SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 10/100 M.N. **						
10.2 MURETE CON PLACA INFORMATIVA DE OBRA						
1.18.1.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA INFORMATIVA DE OBRA DE MEDIDAS 50 X 35CM, A BASE DE PLACA DE ALUMINIO SUBLIMILADA, CON MARCO DE ALUMINIO DE PERFIL ESCALONADO EN LINEA DE 3, EMPOTRADO EN MURETE A BASE DE BLOCK HUECO 15X20X40 CM, DE 85CM DE ANCHO POR 1.90M DE ALTURA (1.36 ALTURA LIBRE), CELDAS COLADAS CON CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 REFORZADAS CON VARILLAS DE 3/8", CIMIENTO A BASE DE ZAPATA CORRIDA DE 60CM DE ANCHO POR 1.40M DE LARGO Y 15CM DE ESPESOR, PARRILLA SENCILLA ELABORADA CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20CM AMBOS SENTIDOS, PROFUNDIDAD DE DESPLANTE 70CM (VER DETALLE EN PLANO), INCLUYE: APLANADOS DE MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, FILOS, PINTURA VINILICA EN MUROS A DOS MANOS COLOR BLANCO, EXCAVACIONES, RELLENO COMPACTADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** DIEZ MIL TREINTA Y SEIS PESOS 51/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL TREINTA Y SEIS PESOS 51/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 10,036.51	\$	10,036.51
Total de MURETE CON PLACA INFORMATIVA DE OBRA					\$	10,036.51
** DIEZ MIL TREINTA Y SEIS PESOS 51/100 M.N. **						
10.3 BANQUETAS DE ACCESO						
1.19.2	CONSTRUCCION DE BANQUETA DE 10 CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA LAC 6-6/10-10 Y DENTELLON CON ARMEX DALA 15 X 20 CM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CONCRETO F'C=200 HECHO EN OBRA, ACABADO SEMIPULIDO, VOLTEADOR EN ARISTAS, CORTES SIMILARES A LA CANCHA EXISTENTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 67/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **	M2	20.00	\$ 666.67	\$	13,333.40



ENTREGA: 19/JUNIO/2023
INICIO DE OBRA: 21/JUNIO/2023
TERMINO: 18/AGOSTO/2023

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ, EN LA COMUNIDAD DE BENITO JUAREZ, ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Total de BANQUETAS DE ACCESO				\$ 13,333.40
	** TRECE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **				
	Total de OBRAS COMPLEMENTARIAS				\$ 105,698.24
	** CIENTO CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 24/100 M.N. **				
	Total de TECHUMBRE A DOS AGUAS EN PRIMARIA DE BENITO JUAREZ				\$ 673,931.58
	** SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 58/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 673,931.58
	** SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 58/100 M.N. **				
				IVA \$	107,829.05
				Total \$	781,760.63
	** SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 63/100 M.N. **				

